ข้อตกลงดังกล่าวนี้ ยึดตามที่ได้มีการประกาศใช้ประมวลกฎหมายการให้บริการการสื่อสารทาง
อิเล็กทรอนิกส์แห่งยุโรป (EECC) เมื่อเดือนธันวาคมที่ผ่านมา ซึ่งกฎหมายฉบับนี้ได้ปิดกั้นบริษัทยักษ์ใหญ่
ทางด้านเทคโนโลยีมิให้ท าการตรวจหาเนื้อหาที่เกี่ยวข้องกับการล่วงละเมิดทางเพศดังกล่าว ซึ่งเป็นส่วนที่ระบุ
ไว้ในระเบียบรัฐสภายุโรป ว่าด้วยการเคารพความเป็นส่วนตัวและการปกป้องข้อมูลส่วนบุคคลทางอิเล็กทรอนิกส์
(ePrivacy) เมือ่ปี ๒๕๔๕ (ค.ศ. ๒๐๐๒)

ข้อตกลงปัจจุบัน ก าหนดให้มีการยกเลิกการใช้ข้อบังคับบางส่วนที่ระบุไว้ในข้อก าหนดทางกฎหมาย
และอนุญาตให้ผู้ให้บริการด าเนินการตรวจจับ ลบ และรายงานเนื้อหาการล่วงละเมิดทางเพศเด็ก รวมทั้งน ามา
ปรับใช้กับเทคโนโลยีต่อต้านการล่อลวงเด็กตามข้อก าหนดของคณะกรรมาธิการยุโรป ข้อตกลงดังกล่าวนี้จะไม่กระทบ
ต่อกฎบัตรสิทธิขั้นพื้นฐานของสหภาพยุโรป และไม่ส่งผลต่อกฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลของสหภาพยุโรป

คณะกรรมาธิการได้ประกาศว่า จะมีการเสนอให้ใช้กฎหมายแทนฉบับนี้ภายในไตรมาสที่สองของ
ปี ๒๕๖๔ (ค.ศ. ๒๐๒๑) เพ่ือให้ความคุ้มครองในระยะยาวทางด้านออนไลน์กับเด็ก

นายเปโดร ซีซา วีไยรา (Pedro Siza Vieira) รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเศรษฐกิจและการเปลี่ยนแปลง
ทางดิจิทัลของสาธารณรัฐโปรตุเกสและประธานคณะมนตรี ไดก้ล่าวว่า "การปกป้องเด็กจากความรุนแรงหรือการ
ละเมิดทุกรูปแบบเปน็เรื่องส าคัญยิ่งส าหรับสหภาพยุโรป" และ "เป็นสิ่งส าคัญในล าดับแรกส าหรับคณะมนตรีที่จะ
สรุปการใช้กฎหมายชั่วคราวฉบับนี้ โดยเร็วที่สุดเท่าท่ีจะเป็นไปได"้